
Proposta Numero: DET-1055-2022 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Burocratico Legale - Gestione del Contenzioso Civile e Tutela della Privacy 

OGGETTO: Liquidazione  del  saldo  competenze  professionali  in  favore  dell’Avv.  Pierluigi
Balducci  per il  giudizio RG N. 742/2016,  patrocinato dinanzi al TAR di Lecce in
rappresentanza e difesa dell'ASL TA.

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO:
-che con Deliberazione del DG n. 404 del 29/2/2016, l'ASL TA conferiva all'Avv. Pierluigi Balducci
l'incarico professionale di rappresentanza e difesa dell'Azienda nel ricorso RG N. 742/2016, innanzi
al TAR di Lecce sez. III;
-che con Deliberazione del DG n. 443 del 28/2/2017, l'ASL TA liquidava all’Avv. P. Balducci, a
titolo di acconto sulle competenze professionali, la somma complessiva per onorari e spese generali
di € 2.300,00 oltre oneri;
-che, con decreto del TAR di Lecce n. 189/2021, il giudizio de quo è stato dichiarato perento;
-che l'Avv.  P.  Balducci  ha  prodotto la  relativa nota proforma,  ove si  tiene conto  del  succitato
acconto sulle competenze professionali;
-  che  l'Avvocato  ha  chiesto,  pertanto,  la  liquidazione  del  saldo  delle  spese  legali  per  l’attività
professionale svolta, per l'importo complessivo di € 2.188,68, al lordo di R.A.

RITENUTO di  dover  provvedere  alla  liquidazione  del  saldo  delle  competenze  professionali
maturate  dall’Avv.  Pierluigi  Balducci,  in  applicazione  della  deliberazione  del  C.S.  n.  342/07
“Affidamento incarichi professionali ad avvocati: regolamentazione” per l’importo complessivo di
€ 2.188,68, al lordo di R.A.

VISTE la nota proforma inviata dall’Avv. Pierluigi Balducci, la deliberazione del C.S. 342/07, la
Deliberazione  d'incarico  del  DG  n.  404  del  29/2/2016,  la  Deliberazione  del  DG  n. 443  del
28/2/2017 di liquidazione acconto;

DETERMINA
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

-  di  registrare  l’importo  complessivo  di  €  2.188,68,  sul  conto  unificato  230.120.0010501  del
bilancio del corrente anno;

- di liquidare la somma complessiva di  € 2.188,68,  al lordo di ritenuta d'acconto, così come di
seguito dettagliata:

- Compenso € 3.500,00   



- Rimborso forfettario (15%) €    525,00   

- Acconto €      -        2.300,00      

- Totale € 1.725,00   

- CAP (4%) €                  69,00     

- Imponibile € 1.794,00   

- IVA 22% €                394,68     

Totale al lordo di Ritenuta d’acconto da liquidare € 2.188,68   

-  di dare immediata esecuzione attesa la necessità di provvedere in merito.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


